
PROVINCIA DI NOVARA 
Stazione unica appaltante  

Punti di contatto: Ufficio SUA – tel. 0321378230 – e-mail bandi@provincia.novara.it 
Codice Fiscale: 80026850034 

Partita IVA: 01059850030 
 

ID 5/2019. GARA A PROCEDURA APERTA.   ISTITUTO IPSI A BELLINI – VIA LIGURIA N. 5 – NOVARA 
– INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA. 
CIG 7783753C2A CUP D13C17000540005 

 
1. Provincia di Novara – Stazione unica appaltante, Piazza Matteotti, 1, 28100 Novara; IT C15; tel. 

+390321378230; posta elettronica protocollo@provincia.novara.sistemapiemonte.it; indirizzo 
internet: www.provincia.novara.it  

Informazioni complementari presso: Ufficio SUAP bandi@provincia.novara.it 
I documenti di gara sono disponibili sulla piattaforma telematica e ai seguenti indirizzi internet: 
https://provincia-novara.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp 
www.regione.piemonte.it/oopp/osservatorio/index.htm 

2. Ente pubblico locale 
3. CPV: principale: 45454000-4  
4. L’appalto non è suddiviso in lotti 
5. Luogo principale di prestazione dei servizi: IT C15 Comune di Novara 

6. Descrizione dell’appalto: affidamento dei lavori edili e impiantistici relativi all’intervento di 
riqualificazione energetica dell’edificio ospitante l’istituto scolastico IPSIA Bellini di Novara 

7. Valore complessivo dell’appalto pari ad euro 1.095.000,00 oltre IVA ed inclusi oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso pari ad euro 22.150,00 

8. Determinazione dirigenziale a contrarre sottoscritta in data 01/02/2019  
9. Ammissione di varianti: sì, come previsto dall’art. 13 del Capitolato Speciale.  
10. Durata del contratto: 208 giorni naturali, successivi e continui a far corso dalla data del verbale di 

consegna dei lavori 
11. Condizioni di partecipazione offerte: si rimanda al disciplinare di gara 
12. Procedura aperta in modalità telematica. 
13. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c. 3 del 

D.lgs: 50/2016 
14. Termine ultimo per la ricezione delle offerte: 22/02/2019 - ore 12.00. Le offerte devono essere 

inviate attraverso la piattaforma telematica  
https://provincia-novara.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp. 

15. L’offerente può svincolarsi dalla propria offerta, in caso di mancata aggiudicazione entro 180 giorni 
dalla presentazione della stessa  

16. Data, ora e luogo di apertura delle offerte: 25/02/2019 - ore 09.00  – presso Ufficio Appalti – 
Provincia di Novara – Piazza Matteotti1, Novara. E’ ammesso un rappresentante per concorrente  

17. Lingua utilizzabile nelle offerte: italiano 
18. E’ obbligatoria la fatturazione elettronica 
19. L’appalto è parzialmente finanziato dal bando POR FESR Regione Piemonte 2014-2020 – 

Efficientamento energetico degli edifici pubblici. 
20. Presentazione dei ricorsi presso il Tribunale Amministrazione Regionale del Piemonte – Corso Stati 

Uniti 45- 10129 Torino entro 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione degli atti o, per i 
bandi e gli avvisi autonomamente lesivi, dalla pubblicazione sulla GURI. 

21. Il Responsabile del procedimento è il geom. Adriano Zanetti  Responsabile di Posizione 
Organizzativa della Provincia di Novara. 

 

Novara, 01/02/2019 
IL DIRIGENTE 

(dott.ssa Giovanna Goffredo) 
f.to digitalmente 


